
15 03.2021

Covid-19
Vakcinācijas projekta

gaitas ziņojums



Covid-19 vakcinācijas plāns

Kopējie dati

Avots: NVD

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Paveiktais

• Līdz šim izlietotas 97 070 vakcīnu devas

• 08.03-13.03. izmantotas vairāk nekā 14738 vakcīnu devas

• Vidēji nedēļā izmantots vairāk nekā 2105 vakcīnu devu 

dienā

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Pēdējās nedēļas dati 

Veselības Ministrija

1.pote 2.pote 1.pote 2.pote 1. pote2. pote1.pote 2.pote 1. pote 2. pote

3/8/2021 37 5 79 31 65 0 1,252 180 0 1649

3/9/2021 62 4 141 21 20 0 1,680 409 0 2337

3/10/2021 102 19 239 14 91 0 1,673 319 0 2457

3/11/2021 83 4 170 4 145 0 1,892 1 295 1 2595

3/12/2021 112 227 7 144 0 3,661 634 0 4785

3/13/2021 12 40 1 7 0 674 117 0 851

3/14/2021 1 0 0 21 42 0 64

KOPĀ 14,738472 10,854 1,997974441

Datums
PAVISAM 

KOPĀ

Ārstniecības 

iestādes 

darbinieks 

Ārstniecības 

persona 

Persona 

vecumā virs 

70 gadiem

Citas personas

SAC 

darbinieks/

klients



Covid-19 vakcinācijas plāns

• 15.martā saņemtas 1’170 Pfizer-BioNTech devas

• 19.martā gaidāmas 2’400 AstraZeneca devas (samazināts 

apjoms no solītajiem 15’400)

• 21.martā gaidāmas 16’800 Moderna devas

• 15.03.-21.03. – mērķis vakcinēt ap 4000 cilvēkus nedēļā

• 831 ārstniecības iestādes un ģimenes ārsti jau iesaistījušies 

vakcinācijas procesā līdz 14.martam.

Plāns 15.03- 21.03

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Piegādātās vakcīnas

Veselības Ministrija

Vakcīnas nosaukums Datums Piegādāts
izvakcinēts līdz 

14.03

rezervēts 

2.devai
vakcinācijā esošās devas

Comirnaty 26.12.2020 9 750 9 750 0 0

Comirnaty 04.01.2021 13 650 13 650 0 0

Comirnaty 11.01.2021 6 825 6 825 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 12.01.2021 1 200 1 200 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 31.01.2021 2 400 2 400 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 07.02.2021 7 200 7 200 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 11.02.2021 9 600 9 600 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 12.02.2021 3 600 3 600 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 19.02.2021 16 800 16 800 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 24.02.2021 8 400 1 961 4 250 2 189

Comirnaty 01.03.2021 1 170 1 170 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 02.03.2021 14 400 14 400 0 0

Comirnaty 08.03.2021 1 170 4 108 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 09.03.2021 21 600 4 406 0 17 194

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 12.03.2021 9 600 0 0 9 600 *

Comirnaty 15.03.2021 1 170 0 1 170 0

128 535 97 070 5 420 28 983

* saņemts 12.03 vakarā, 90% izvadāti 15.03



Covid-19 vakcinācijas plāns

Gaidāmās vakcīnas

Veselības Ministrija

Vakcīnas nosaukums Datums Devas Statuss

Nedēļa, kad 

pieejams 

vakcinēšanai

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 18.03.2021 2 400 neapstiprināts 12 '21

COVID-19 Vaccine Moderna 21.03.2021 16 800 neapstiprināts 12 '21

Comirnaty 22.03.2021 1 170 neapstiprināts 12 '21

20 370 12 '21 Total

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 26.03.2021 4 800 neapstiprināts 13 '21

Comirnaty 29.03.2021 1 170 neapstiprināts 13 '21

5 970 13 '21 Total

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 02.04.2021 42 376 neapstiprināts 14 '21

COVID-19 Vaccine Moderna 04.04.2021 25 200 neapstiprināts 14 '21

67 576 14 '21 Total

Comirnaty 07.04.2021 10 530 neapstiprināts 15 '21

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 09.04.2021 10 925 neapstiprināts 15 '21

Comirnaty 12.04.2021 11 700 neapstiprināts 15 '21

33 155 15 '21 Total

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 16.04.2021 10 269 neapstiprināts 16 '21

COVID-19 Vaccine Moderna 18.04.2021 15 600 neapstiprināts 16 '21

25 869 16 '21 Total

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 23.04.2021 17 054 neapstiprināts 17 '21

17 054 17 '21 Total

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 30.04.2021 48 704 neapstiprināts 18 '21

COVID-19 Vaccine Moderna 02.05.2021 21 600 neapstiprināts 18 '21

70 304 18 '21 Total

240 298 Grand Total



ārstniecības personāls – 45718 devas

sociālās aprūpes centri – 8877 devas

seniori 70+ – 34990 devas

• Turpinās pacientu ar smagām medicīniskām indikācijām 

vakcinācija

• Paredzēts sākt personu ar hroniskām slimībām vakcināciju 

Prioritārās grupas



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000 Ārstniecības iestādes
darbinieks;

Ārstniecības persona;

Cita paaugstinātā riska grupa;

Persona ar hroniskām
slimībām;

Covid-19 vakcinācijas plāns 9

Prognozētais vakcinējamo skaits un piegāžu apjoms 1.ceturksnīPrioritāro grupu aptvere līdz 14. martam un plāns līdz 1.ceturkšņa beigām

Veselības Ministrija

prioritārā grupa skaits
Persona vecumā virs 70 
gadiem;

34 990

Ārstniecības persona; 32 564

Ārstniecības iestādes 
darbinieks;

13 154

SAC klients; 6 107

Cita paaugstinātā riska 
grupa;

4 142

SAC darbinieks; 2 780

Persona ar hroniskām 
slimībām;

2 324

Epidemioloģiskās 
indikācijas - uzliesmojums, 
epidēmija;

440

Citas veselības indikācijas; 378

pārējās grupas; 191

Kopā 97 070



Covid-19 vakcinācijas plāns

Liela mēroga vakcinācijas centri 

Rīga
• Lielo vakcinācijas centru tirgus izpēte un atlases process pēc definētiem kritērijiem
• 17.03. - tirgus izpētes rezultāti
• 18.03. - uz MK sēdi jautājums par lēmuma pieņemšanu par konkrēto objektu izvēli

1. līmeņa centru gatavošana
Daugavpils
• Liepāja
• Jēkabpils
• Rēzekne
• Valmiera
• Jūrmala
• Jelgava

• Ventspils
Dažu pašvaldību sporta centriem ir kapitālsabiedrības statuss, tāpēc pieprasīti aprēķini

2. līmeņa centru izstrāde sadarbībā ar pašvaldībām

NVD pakalpojumu sniedzēju atlase noslēgusies, rezultāti 17.03.2021

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

NBS iesaiste

Plāns A:
• Teltis un nojumes, kopējā apjoms: 5 000 – 10 000 m2
• Personāls, līdz 3 cilvēkiem uz katru vakcinācijas centru iedzīvotāju plūsmu koordinēšanai un 

administratīvai vadībai

Veselības Ministrija

Plāns B:
• NBS kā vienīgais loģistikas nodrošinātājs, veicot sekojošo:

- Vakcīnu saņemšana no ražotāja jebkurā diennakts laikā;
- Vakcīnu uzglabāšana ražotāja noteiktajos apstākļos;
- Vakcīnu komplektēšana pēc SPKC pasūtījuma (vakcīnas kartona iepakojumos; šļirces; bukleti; 
vakcinācijas kartes) pa vakcinācijas iestādēm;
- Vakcīnu piegāde vakcinācijas kabinetiem: pirmos 200 pasūtījumus 10 darba h laikā pēc vakcīnu, šļirču, 
vakcinācijas karšu un SPKC pasūtījuma saņemšanas, atlikušos pasūtījumus nākošo 8 darba h laikā;
- Komunikācija ar vakcinācijas kabinetiem (pašlaik reģistrēto kabinetu skaits 831, potenciāls to skaita 
pieaugums līdz vairāk kā 1200) par saņemšanas laiku un citām piegādes detaļām;
- Temperatūras kontroli un dokumentāciju visa procesa laikā;
- Atkārtotas piegādes gadījumos, kad vakcinācijas iestāde nepieņem sūtījumu.



Covid-19 vakcinācijas plāns

Iedzīvotāju ar hroniskām slimībām 
vakcinācijas process

• Pēc 22.03.* plānots uzsākt iedzīvotāju ar hroniskām slimībām 
vakcināciju

• Iedzīvotāju ar hroniskām slimībām vakcinācijas process:
A. Pie sava ģimenes ārsta, ja ģimenes ārsts vakcinē
B. Ārstniecības iestādē BEZ nosūtījuma (ja pacients ir reģistrēts 4 slimību 

reģistrā)
C. Ārstniecības iestādē AR nosūtījumu

A. No sava ģimenes ārsta
B. No sava ārstējošā ārsta

D. Slimnīcā, saņemot ārstēšanu

* vakcinācijas uzsākšana atkarīga no Latvijā atvesto vakcīnu devu apjoma

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Komunikācija ar iedzīvotājiem: 
virzieni, turpinās iesāktās aktivitātes

• Informatīvās aktivitātes
• Informatīvais tālrunis 8989
• Informatīvie materiāli (infolapas, bukleti, plakāti)
• Drukāts materiāls par vakcināciju visām Latvijas mājsaimniecībām -

gatavošanas stadijā
• Komunikācija par vakcinācijas procesu

• E-materiāls ģimenes ārstiem/ārstniecības iestādēm
• E-materiāls iesaistītajām pusēm par vakcinācijas gaitu

• Sadarbība ar pašvaldībām
• Vietējo mediju iesaiste/vebināri
• Vakcinācijas vēstnešu iesaiste komunikācijā sadarbībā ar pašvaldībām
• Informācija pašvaldības komunikācijas kanālos
• Vebināri medijiem, pašvaldību viedokļu līderiem, u.c.

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Komunikācija ar iedzīvotājiem: 
virzieni turpinās iesāktās aktivitātes

• Pārliecināšanas kampaņas
• Aicinājums senioriem pieteikties vakcīnai

• LR; LTV; sabiedriskais transports pašvaldībās
• Vispārējā iedzīvotāju kampaņa "2 miljoni iemeslu, lai 

vakcinētos" (sākums 29.03.)
• Mērķētās aktivitātes

• Skolotāji, IeM sistēmas darbinieki, Latgales iedzīvotāji, u.c.

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Vakcinācijas biroja reorganizācija

Nacionālā veselības dienesta struktūrvienība

• Vakcinācijas procesa pārvaldības uzlabošana

• Tiks stiprināta finansiālā un cilvēkresursu kapacitāte

• Darbinieku atalgojums tiks noteikts saskaņā ar vienoto valsts pārvaldes

atalgojuma sistēmu

Vakcinācijas projekta Rīcības komiteja

Veselības Ministrija



Paldies
par uzmanību!

15.03.2021.


